RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 01, DO CMAS MURIAÉ

O CONSELHO MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,
conforme preconiza a Lei 5.561/17 e Regimento interno do CMAS;

Comunica a retificação do Edital nº 01 do Conselho Municipal de Assistência Social de Muriaé que
dispõe  sobre  a  Convocação  para  substituição  e  Composição  dos Membros  representantes  da
Sociedade civil e do governo no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS biênio 2019-
2021.

ONDE SE LÊ:

V – DO CRONOGRAMA:

Processo Data e Horário=
Publicação do Edital 19/06/2019
Período de Inscrições 24/06/2019 a 19/07/2019
Análise das Inscrições 22/07/2019 a 23/07/2019
Publicação Preliminar das inscrições
deferidas

24/07/2019

Interposição de Recursos das Inscrições 25,26  e 27/07/2019
Análises dos recursos 30/07/2019
Homologação dos candidatos 31/07/2019
Posse dos Conselheiros eleitos 01/08/2019

Parágrafo Único: A posse dos conselheiros(as) eleitos(as) será dia 01 de Agosto de 2019.

VI. - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

A comissão eleitoral será soberana para dirimir quaisquer casos omissos a este edital.

LEIA-SE

V – DO CRONOGRAMA:

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital 19/06/2019
Período de Inscrições 24/06/2019 a 19/07/2019
Análise das Inscrições 22/07/2019 a 23/07/2019
Resultado Preliminar das inscrições 26/07/2019
Interposição de Recursos das Inscrições 29/07/2019 e 30/07/2019
Análises dos recursos 31/07/2019
Resultado Definitivo das Inscrições 31/07/2019
Apresentação dos Novos Menbros 01/08/2019

OBS: A apresentação dos novos membros do CMAS será realizada na 12ª Conferência de Assistência Social, após este ato ser  aprovado
através do regimento interno..

VI. - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Os casos omissos serão avaliados pela comissão e aprovados pela plenária do CMAS.

Ficam mantidos os demais termos do Edital nº 01 do CMAS de Muriaé. Esta retificação
entra em vigor na data de sua publicação.

Muriaé, 26 de Julho de 2019

Júlia Ferreira Carneiro
Presidente do CMAS

Muriaé-MG